
 
  

 

  
   

 

   

COMUNE   DI   CATENANUOVA 
(Libero Consorzio Comunale di  Enna) 

 

ORDINANZA    DEL SINDACO 

N. 15   del 04/09/2025 
 

OGGETTO: Chiusura straordinaria  degli Uffici comunali di Piazza A. Moro, già Piazza 

Municipio,  nella giornata di venerdì 5 settembre 2025.   

 

IL SINDACO 
 

PRESO ATTO dell’avviso di interruzione di energia elettrica affisso  da Enel e-distribuzione – 

Unità territoriale di Caltanissetta-Enna con il quale viene comunicato che nella giornata di venerdì 5 

settembre 2025, dalle ore 08:30 alle ore 14:00, verrà interrotta l’erogazione dell’energia elettrica per 

effettuare lavori sugli impianti e che le vie e piazze interessate sono, tra  le altre, Piazza A. Moro, 

già Piazza Municipio;  
 

CONSIDERATO CHE allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la 

continuità della fornitura di energia elettrica e che, conseguentemente, l’impianto elettrico e gli 

strumenti informatici non potranno funzionare nell’arco di tempo interessato dai lavori; 
 

RILEVATO CHE risulterebbe pertanto impossibile attendere alle ordinarie attività lavorative in 

quanto non potrebbero  essere utilizzati  i programmi gestionali e pertanto anche i servizi all’utenza  

risulterebbero deficitari; 
 

RICHIAMATO  l’art. 50 del D. Lgs. n.267/2000 che stabilisce  che il Sindaco coordina gli orari  di  

apertura al  pubblico degli Uffici  Pubblici localizzati  nel territorio, al fine  di armonizzare  

l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive  e generali degli utenti;  
 

ORDINA 
 

La chiusura straordinaria degli Uffici comunali allocati nel solo Palazzo di Città - Piazza A. Moro, 

già Piazza Municipio nella giornata di venerdì 5 settembre 2025. 
 

Saranno garantiti il servizio  protocollo e stato civile solo per atti urgenti e indifferibili.  
 

Tutti gli altri  Uffici comunali dislocati nei locali e nelle sedi non interessati dal suddetto avviso di 

Enel e-distribuzione – Unità territoriale di Caltanissetta-Enna restano aperti per il regolare 

espletamento del servizio lavorativo. 
 

Il personale esonerato dal servizio per la giornata di venerdì 5 settembre 2025 dovrà usufruire di 

ferie o di recupero ore già precedentemente prestate in eccedenza rispetto all’ordinario orario di 

servizio. 
 

Il presente atto è reso noto alla Cittadinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio  on line e sulla 

home page del sito web istituzionale dell’Ente.  
 

DISPONE  

 

La trasmissione del presente atto alla Prefettura di Enna - Ufficio territoriale del Governo e alla 

locale Stazione dei Carabinieri. 

 
Lì, 04/09/2025                                                                                IL SINDACO 

                                                                                                                   Antonio IMPELLIZZIERI 


		2025-09-04T12:06:57+0000
	Impellizzieri Antonio




